
 
 

 

Kundgemacht im Amtsblatt Nr. 3 vom 13. Februar 2023 

 

 
 
Magistrat der  
Landeshauptstadt Linz  
Hauptstr. 1-5, Neues Rathaus as@mag.linz.at 
4041 Linz +43 732 7070 2401 linz.at 

Verkehrsregelung 
 

Datum 
2.2.2023 

 

Obere Donaulände zwischen Ausfahrt Lentos bis ggü. Ob-
jekt 11 
 
 

 

V E R O R D N U N G 

 
Gemäß § 17 Abs. 3 Z. 5 FAG 2017, BGBl. I 111/2016 und § 1 Abs. 2 der Verordnung des Gemein-

derates der Landeshauptstadt Linz vom 11.5.1989 betreffend die Einhebung einer Gemeindeabgabe 

für das Abstellen von mehrspurigen Kraftfahrzeugen in Kurzparkzonen, zuletzt in der Fassung Amts-

blatt der Landeshauptstadt Linz Nr. 20/2022, wird verordnet: 

 

Für die lt. beiliegendem Beschilderungsplan des Magistrates Linz, Planung, Technik und 
Umwelt, Abt. Mobilitätsplanung, vom 12.10.2022, straßenpolizeilichen am 7.12.2022 verord-

nete Kurzparkzone besteht Gebührenpflicht 

 

 
Das zuständige Mitglied des Stadtsenates:       
 
Tina Blöchl e.h. 

Vizebürgermeisterin 

 
 
Beilagen: 
Beschilderungsplan des Magistrates Linz, Planung, Technik und Umwelt, 
Abt. Verkehrsplanung, vom 20.10.2022 
 


